[image: image2.jpg]1163

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   «23» сентября 2024 г.

                               № 206
Об установлении
публичного сервитута
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий  использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», руководствуясь Уставом городского поселения Коммунистический, рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлении публичного сервитута от 03.09.2024г. № 5117, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации извещения о возможном установлении публичного сервитута от 05.09.2024г.,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 121,9 кв.м. на части земельного участка с кадастровым номером 86:09:0701001:3503, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, Советский район, г.п. Коммунистический, переулок Одесский, 4, общей площадью 21,1 кв.м. на части земельного участка с кадастровым номером 86:09:0000000:1869, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, Советский район, г.п. Коммунистический, ул Лесорубов, ул.Лесная, ул.Ленина, ул.Мира, ул.Северная, ул.Полярная, ул.Тюменская, ул.Зеленая, ул.Дружбы, ул.Обская, ул.Матросова, ул.Школьная, пер.Ватутина, пер.Дачный, пер.Одесский согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Акционерного общества «Югорская региональная электросетевая компания» (628011, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина зд.52, пом.2, ОГРН 1118601002596, ИНН 8601045152) общей площадью 121,9 кв.м. на части земельного участка с кадастровым номером 86:09:0701001:3503, общей площадью 21,1 кв.м. на части земельного участка с кадастровым номером 86:09:0000000:1869 согласно приложению 2 к настоящему постановлению, в целях строительства и дальнейшей эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, если указанные объекты необходимы для организации электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения «ЛЭП 0,4 кВ для электроснабжения многоквартирного дома в пер. Одесский в п. Коммунистический Советского района», сроком на 25 лет.
3. Акционерному обществу «Югорская региональная электросетевая компания» в установленном законом порядке после прекращения действия публичного сервитута привести часть земельного участка, обремененного публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
4.  Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
5.   Акционерное общество «Югорская региональная электросетевая компания» вправе:

5.1. в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии    с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
5.2. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об   установлении публичного сервитута на новый срок.

6. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.
7.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава городского
поселения Коммунистический                                                             О.Н. Карачевцева
Приложение 1

к постановлению

Администрации г.п. Коммунистический

от  23.09.2024 № 206
	Описание границ публичного сервитута

	«ЛЭП 0,4 кВ для электроснабжения многоквартирного дома в пер. Одесский в п. Коммунистический Советского района»

(наименование объекта землеустройства)

	Сведения о местоположении границ публичного сервитута

	1. Система координат МСК86_Зона_1

	2. Сведения о характерных точках границ объекта землеустройства

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м
	Метод определения координат и средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
	Описание закрепления точки

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	1037925.50
	1734753.68
	0.01
	Закрепление отсутствует

	2
	1037942.04
	1734738.10
	0.01
	Закрепление отсутствует

	3
	1037934.32
	1734729.30
	0.01
	Закрепление отсутствует

	4
	1037932.82
	1734730.62
	0.01
	Закрепление отсутствует

	5
	1037939.26
	1734737.96
	0.01
	Закрепление отсутствует

	6
	1037925.66
	1734750.78
	0.01
	Закрепление отсутствует

	7
	1037907.16
	1734729.08
	0.01
	Закрепление отсутствует

	8
	1037904.82
	1734726.34
	0.01
	Закрепление отсутствует

	9
	1037896.94
	1734724.34
	0.01
	Закрепление отсутствует

	10
	1037879.74
	1734706.02
	0.01
	Закрепление отсутствует

	11
	1037877.08
	1734703.18
	0.01
	Закрепление отсутствует

	12
	1037876.84
	1734703.32
	0.01
	Закрепление отсутствует

	13
	1037870.96
	1734697.34
	0.01
	Закрепление отсутствует

	14
	1037869.84
	1734698.38
	0.01
	Закрепление отсутствует

	15
	1037878.00
	1734707.06
	0.01
	Закрепление отсутствует

	16
	1037895.90
	1734726.12
	0.01
	Закрепление отсутствует

	17
	1037903.72
	1734728.12
	0.01
	Закрепление отсутствует

	18
	1037905.70
	1734730.44
	0.01
	Закрепление отсутствует

	1
	1037925.50
	1734753.68
	0.01
	Закрепление отсутствует

	3. Сведения о частях границ объекта землеустройства

	Обозначение части границы
	Описание прохождения части границы

	От т.
	До т.

	1
	2
	3

	1
	2
	-

	2
	3
	-

	3
	4
	-

	4
	5
	-

	5
	6
	-

	6
	7
	-

	7
	8
	-

	8
	9
	-

	9
	10
	-

	10
	11
	-

	11
	12
	-

	12
	13
	-

	13
	14
	-

	14
	15
	-

	15
	16
	-

	16
	17
	-

	17
	18
	-

	18
	1
	-

[image: image1.jpg]

Схема расположения границ публичного сервитута

«ЛЭП 0,4 кВ для электроснабжения многоквартирного дома в пер. Одесский в п.
Коммунистический Советского района»

(наименование объекта землеустройства)

..
г
Масштаб 1:750
Условные обозначения:

	Граница публичного сервитута

	•
	Характерная точка границы публичного сервитута

	1,2,3..., n
	Надписи номеров характерных точек публичного сервитута

	Граница кадастрового квартала

	86:09:0701001
	Номер кадастрового района, квартала

	Граница земельного участка по сведениям ЕГРН

Приложение 2
к постановлению

Администрации г.п. Коммунистический

от  23.09.2024 № 206
	№ п/п
	Адрес или местоположение земельного участка, кадастровый номер:

	1
	ХМАО-Югра, Советский район, г.п. Коммунистический, переулок Одесский, 4, 86:09:0701001:3503

	2
	ХМАО-Югра, Советский район, г.п. Коммунистический, ул Лесорубов, ул.Лесная, ул.Ленина, ул.Мира, ул.Северная, ул.Полярная, ул.Тюменская, ул.Зеленая, ул.Дружбы, ул.Обская, ул.Матросова, ул.Школьная, пер.Ватутина, пер.Дачный, пер.Одесский, 86:09:0000000:1869.